Bipratinnl

KULTURGASTHAUS
" INNSBRUCK °

Augustiner:
BrauMiinchen
gegriindet 1328

Speisekarte

Mai 2024

Preise in Euro inkl. aller Steuern und Abgaben



Alle Informationen fur die Vorstellung

und euren Restaurant Besuch

Kartenreservierungen bei den Ritterspielen

www.innsbrucker-ritterspiele.info

Tischreservierungen fUr den Restaurant Besuch

info@bierstindl.eu

Der schurkische

von Drachenlels

Preise in Euro inkl. aller Steuern und Abgaben


mailto:info@bierstindl.eu

Empfehlungen vom Kichenteam

Von 11:30 bis 14:00 Uhr und von 18:00 bis 21:00 Uhr

,Das Gehackte”
Beef Tatar | Toastbrot
€ 18,90

.Der Schlutzer”
Spargel Schlutzer | Braune Butter

Halbgetrocknete Tomaten | Gerdstete Pinien Kerne | Frischer Parmesan
€ 16,90

+LAsparagus”
Marchfelder-Stangenspargel | Sauce Hollandaise

Kresse Kartoffel € 17,90

J<Asparagus” Spargel wahlweise mit -
.Der See-Rauber” mit Gebratenes Zanderfilet € 28,90
,Das Auge"” mit Rib Eye Steak — Heimisches Rind€ 35,90

JEin Stlck Wien” mit einem Wiener Schnitzel vom Schwein € 22,60

Preise in Euro inkl. aller Steuern und Abgaben



Hausgemachte Suppen

Rindfleischsuppe wahlweise mit:
Handgeschnittenen Krauterfrittaten

1 Stick Hausgemachtem Kaspressknodel
2 Stuck Hausgemachten Kaspressknodel

Jeder weitere Kaspressknodel

Spargelcreme Suppe
Mit frischer Kresse
Stindls Gulaschsuppe
Mit WeiBbrot

/Zum Starten

Dreierlei Aufstrich
2 Stuck Laugenbrezen

,Obatzda"
1 Stuck Laugenbreze

Die Gesunde Bletschn aus dem Garten

GroBer bunter Blattsalat | Hausdressing | Sauerrahm-Dip
Gebratene Innenfilets von der Hihnerbrust

Passend dazu: Knoblauchbrot

Kleiner bunter Blattsalat

Kleiner Kartoffelsalat

Kleiner Krautsalat

Kleines Salat-Trio

Bunter Blattsalat | Krautsalat | Kartoffelsalat

1 Stuck Hausgemachter Kaspressknodel
Sauerrahm-Dip | Krautsalat
2 Stuck Hausgemachte Kaspressknodel
Sauerrahm-Dip | Krautsalat

Jeder weitere Kaspressknodel

€ 590
€ 9,40
€12,90
€ 3,50

€ 6,90

€ 8,90

€10,90

€8,90

€15,90

€ 3,50

€ 540
€ 590
€ 590
€ 6,90

€10,70

€ 13,20

€ 3,50

Preise in Euro inkl. aller Steuern und Abgaben



Was fUr den grof3en Hunger

Ofenfrischer Schweinebauch €18,40
Mit Augustiner Dunkelbier verfeinerte Schweinebratensauce
Speck-Sauerkraut | Semmelknddel

Hausgemachte KasspatzIn € 15,90
Rostzwiebel | Gemischter Blattsalat
Regional ausgewahlte Kasesorten

Wiener Schnitzel vom Schwein € 18,60
Preiselbeeren | Kartoffelsalat nach Art des Hauses

,Stindl’s Braugulasch” € 15,90
Augustiner Edelstoff | Semmelknodel | Essiggurke

,Lust auf Grostl” €17,90
Schweinebauchbraten | Rostkartoffeln | Spiegelei
Junglauch | Krautsalat

Beuschel vom Kalb mit Riesling verfeinert € 17,80
Gemousestreifen | Semmelknodel

,Stindls Rostbraten” € 29,60
Rosa gebratenes Entrecote vom Rind
Stindls Kartoffelkase Rosti | Marchfelder Spargel Hausgemachte Zwiebelsauce

,Da Erdapfel”

Chili Sin Carne | Ofenkartoffel | Sauerrahm-Sauce € 16,90
VEGAN: ohne Sauerrahmsauce € 14,40
,Das Huhn” €17,90

Y5 Grillhuhn” mit Kartoffelsalat
Oder Pommes frites

,Die Goas” € 16,90

Iberische Gemusepfanne | Gebratene Ziegenkase Scheiben
Frischer Rucola

Preise in Euro inkl. aller Steuern und Abgaben



FUr unsere kleinen Gaste

Kinder Wiener Schnitzel vom Schwein
Pommes frites | Kleine Uberraschung

,Chicken Nuggets”
Gebackene Huhnerfiletspitzen im Knuspermantel
Pommes frites | Kleine Uberraschung

Was fur den kleinen Hunger

,Papa Ossis” Chili Grillwurstschnecke
Senf-Ragout | Laugenbreze

1 Paar XXL Frankfurterwirstel
Senf | Kren | Roggenweckerl

1 Paar Munchner WeilRwurstel
StBer Senf | Laugenbreze

Marinierter Tiroler Graukas
Roter Zwiebel | Roggenweckerl

Hausgemachter marinierter ,Stindls Wurstsalat”
Zwiebel | Gewurzgurkerl | Paprika | Roggenweckerl

,Duett” vom Graukas und Wurstsalat
Roter Zwiebel | Roggenweckerl

€ 9,80

€ 9,80

€ 8,40

€ 7,80

€ 8,40

€12,90

€12,90

€16,90

Preise in Euro inkl. aller Steuern und Abgaben



Eppas danach

Affogato ,Der kleine Eiskaffee”
Espresso | Kugel Vanilleeis MOVENPICK

,Die Versuchung”
Tiramisu Schnitte | Himbeere

,Das Vollkommene”
Halbgefrorenes - Schwarzwalder Kirsch - | Schokosauce

,Der italienische Klassiker kalt”
Geeistes Tiramisu im Glas

e~ .
Gemischtes Eis Premium Line von MOVENPICK

,Hier schmeckt Vanille noch nach richtiger Vanille”
Portion Schlag

Apfelstrudel | Staubzucker
Portion Schlag
Portion Vanillesauce

Sacherschnitte
Portion Schlag

2 Stuck Dunne Palatschinken wahlweise mit:
Marillenmarmelade

Preiselbeermarmelade

Nougatcreme

e N .
2 Stuck Eispalatschinken MOVENPICK

Vanilleeis | Schokosauce | Gerdstete Mandelblatter | Schlag

4,40

8,90

8,90

5,90

5,30

1,10

5,90
1,10
2,80

5,90
1,10

7,90
7,90
7,90

9,50

Preise in Euro inkl. aller Steuern und Abgaben
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KULTURGASTHAUS
" INNSBRUCK °
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Menu

Preise in Euro inkl. aller Steuern und Abgaben



Recommendations from the kitchen team
From 11:30 to 14:00 and from 18:00 to 21:00

"The chopped"

Beef tartare | Toast
€ 18,90

"The Schlutzer "
Asparagus Spears Schlutzer | brown butter

Semi-dried tomatoes | Roasted pine nuts | Fresh Parmesan cheese
€ 16,90

"Asparagus’
Marchfeld asparagus spears | Hollandaise sauce
cress potato € 17,90

"Asparagus” Optionally with —
"Der See-Rauber" with fried pike-perch fillet € 28.90
"The Eye " with rib eye steak - local beef €35.90

"A piece of Vienna" with a Viennese pork schnitzel € 22.60

Preise in Euro inkl. aller Steuern und Abgaben



Homemade soups

Beef soup optionally with:

Hand-cut herb fritters

1 Piece of homemade cheese dumpling

2 Pieces of homemade cheese dumplings
Each additional cheese dumpling

Cream of asparagus soup
With fresh cress

Stindl's goulash soup
With white bread

To start

Three kinds of spread
2 Pretzels

'Obatzda"
1 piece of pretzel

The healthy Bletschn from the garden

Large colorful leaf salad | House dressing | Sour cream dip

Roasted inner fillets of chicken breast
Goes well with: Garlic bread

Small colorful leaf salad

Small potato salad

Small coleslaw

Small salad trio

Mixed leaf salad | Coleslaw | Potato salad

1 Piece of homemade cheese dumpling
Sour cream dip | Coleslaw

2 Pieces of homemade cheese dumplings
Sour cream dip | Coleslaw

Each additional cheese dumpling

€ 590
€ 9,40
€12,90
€ 3,50

€ 6,90

€ 8,90

€10,90

€ 8,90

€15,90

€ 3,50

€ 5,40
€ 590
€ 590
€ 6,90

€10,70

€13,20

€ 3,50

Preise in Euro inkl. aller Steuern und Abgaben



Something for the big appetite

Oven-fresh pork belly
Pork gravy refined with Augustiner dark beer
Bacon and sauerkraut | Bread dumplings

Homemade Kasspatzin
Fried onion | Mixed leaf salad
Regionally selected cheeses

Wiener schnitzel from pork
Cranberries | Potato salad the house way

"Stindl's Braugulasch”
Augustiner Edelstoff | Bread dumpling | Pickled gherkin

"Desire for Grostl”
Roast pork belly | Roast potatoes | fried egg
Young leek | Coleslaw

Beuschel of veal refined with Riesling
Vegetable strips | Bread dumplings

"Stindl's roast beef"
Pink roasted entrecote of beef

€ 18,40

€1590

€18,00

€ 15,90

€ 17,90

€17,80

€ 29,60

Stindl's potato cheese rosti | Marchfelder Asparagus | Homemade onion sauce

"Da potatoes”
Chili sin carne | Baked potato | Sour cream sauce
@\/EGAN: without sour cream sauce

"The chicken"
Y5 Grilled chicken" with potato salad
Or French fries

"The Goas"
Iberian vegetable pan | Fried goat's cheese slices
Fresh rocket salad

€16.90
€ 14.40

€17,90

€16,90

Preise in Euro inkl. aller Steuern und Abgaben



For our little guests

Pork Wiener Schnitzel for kids
French fries | Small surprise

"Chicken nuggets"
Baked chicken fillet tips in a crispy coating
French fries | Small surprise

€ 9,80

€ 9,80

Something for the small appetite

"Papa Ossis" chili grilled sausage snalil
Mustard ragout | Pretzel

1 pair of XXL Frankfurter sausages
Mustard | Horseradish | Rye rolls

1 pair of Munich white sausages
Sweet mustard | Pretzel

Marinated Tyrolean gray cheese
Red onion | Rye roll

Homemade "Stindls sausage salad"
Marinated: Onion | Gherkin | Paprika | rRye roll

"Duet" of gray cheese and sausage salad
Red onion | Rye roll

€ 8,40

€ 7,80

€ 8,40

€12,90

€12,90

€16,90

Preise in Euro inkl. aller Steuern und Abgaben



Eppas afterwards

Affogato "The little iced coffee"
Espresso | Scoop of vanilla ice cream

"The temptation”
Slices of Tiramisu | Raspberry

"The parfait”
Vanilla ice cream parfait | Amarena cherries | Chocolate sauce

"The Italian classic cold"
Iced tiramisu in a glass

Mixed Premium line ice cream from MOVENPICK'
"Here vanilla still tastes like real vanilla"
Portion of whipped cream

Apple strudel | Powdered sugar
Portion of whipped cream
Portion of vanilla sauce

Sacher slices
Portion of whipped cream

2 Pieces thin pancakes optionally with:
Apricot jam

Cranberry jam

Nougat cream

2 Pieces of ice cream pancakes
Vanilla ice cream | Chocolate sauce
Toasted almond flakes | Whipped cream

4,40

8,90

8,90

5,90

5.30

1,10

5,90
1,10
2,80

5,90
1,10

7,90
7,90
7,90

9,50

Preise in Euro inkl. aller Steuern und Abgaben
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Preise in Euro inkl. aller Steuern und Abgaben



Raccomandazioni del team di cucina
Dalle 11:30 alle 14:00 ore dalle 18:00 alle 21:00 ore

"Il tritato”
Tartare di manzo e pane tostato
€ 18,90

JLa Schlutzer"

Schlutzer con pere di asparagi | Burro bruno
Pomodori semisecchi | Pinoli tostati | Parmigiano fresco
€16,90

'Asparagi

Pere di asparagi di Marchfeld | Salsa Hollandaise

patata al crescione € 17,90

"Asparagi”’ A scelta con —

"Der See-Rauber" con filetto di luccioperca fritto € 28,90

"The Eye" con costata di manzo locale €35,90

"Un pezzo di Vienna" con cotoletta di maiale viennese € 22,60

Preise in Euro inkl. aller Steuern und Abgaben



Zuppe fatte in casa

Zuppa di manzo a scelta con:

Frittelle di erbe tagliate a mano € 590
1 Pezzo di gnocco al formaggio fatto in casa € 9,40
2 Pezzi di gnocchi al formaggio fatti in casa € 12,90
Ogni pezzo aggiuntivo di formaggio fatti in casa € 3,50
Crema di asparagi € 6,90
Con crescione fresco

Zuppa di gulasch di Stindl € 8,90

Con pane bianco

Per iniziare
Tre tipi di crema da spalmare € 10,90
2 Pretzel
"Obatzda € 8,90
1 Pezzo di pretzel
Il Bletschn sano dell'orto € 15,90

Insalata a foglia grande e colorata | Condimento della casa | Salsa di panna acida
Filetti interni di petto di pollo arrostiti

Si abbina bene: Pane all'aglio € 3,50
Insalata di foglie piccole e colorate € 5,40
Insalata di patate piccola € 590
Insalata di cavolo piccola € 590
Trio di insalate piccole € 6,90

Insalata di foglie colorate | Insalata di cavoli | Insalata di patate

1 Pezzo di gnocco al formaggio fatto in casa €10,70
Salsa di panna acida e insalata di cavolo
2 Pezzi di gnocchi al formaggio fatti in casa €13,20
Salsa di panna acida e insalata di cavolo
Ogni pezzo aggiuntivo di formaggio fatti in casa € 3,50

Preise in Euro inkl. aller Steuern und Abgaben



Qualcosa per il grande appetito

Pancia di maiale al forno € 18,40
Sugo di maiale raffinato con birra scura Augustiner
Canederli di pane con crauti e pancetta

Kasspatzln fatto in casa € 15,90
Cipolla fritta | Insalata di foglie miste | Formaggi regionali selezionati

Wiener Schnitzel di maiale € 18,60
Mirtilli rossi | Insalata di patate alla maniera della casa

"Il Braugulasch di Stind| € 15,90
Augustiner Edelstoff | Gnocco di pane | Cetriolino in salamoia

"Desiderio di Grostl € 17,90
Pancia di maiale arrosto | Patate arrosto | Uovo fritto
Insalata di porri giovani

Beuschel di vitello affinato al Riesling € 17,80
Strisce di verdure | Gnocchi di pane

"Il roast beef di Stind| € 29,60
EntrecOte di manzo arrosto rosa | Rosti di patate e formaggio di Stindl
Marchfelder asparagi Salsa di cipolle fatta in casa

"Da patate’

Chilli sin carne | Jacket potato | Salsa di panna acida € 16,90
@VEGAN: senza salsa di panna acida € 14,40

"Il pollo” € 17,90

Y5 Pollo alla griglia" con insalata di patate
O patatine fritte

" Goas” € 16,90
Padella di verdure iberiche e fette di formaggio di capra fritto
Rucola fresca

Preise in Euro inkl. aller Steuern und Abgaben



Per i nostri piccoli ospiti

Wiener Schnitzel di maiale per bambini € 9,80
Patatine fritte | Piccola sorpresa

"Bocconcini di pollo € 9,80
Punte di filetto di pollo al forno con rivestimento croccante
Patatine fritte | Piccola sorpresa

Qualcosa per il piccolo appetito

"Papa Ossis" lumaca al peperoncino con salsiccia alla griglia € 8,40
Ragu di senape | Pretzel

1 Coppia di salsicce Frankfurter XXL € 7,80
Senape | rafano | panini di segale

1 Coppia di salsicce bianche di Monaco € 8,40
Senape dolce | Pretzel

Formaggio grigio tirolese marinato € 12,90
Cipolla rossa | Rotolo di segale

Insalata di salsiccia marinato di Stindls fatta in casa € 12,90
Cipolla | Cetriolini | Paprika | Panini di segale

"Duetto” di formaggio grigio e insalata di salsiccia € 16,90
Cipolla rossa | Rotolo di segale

Preise in Euro inkl. aller Steuern und Abgaben



Eppas dopo

Affogato "Il piccolo caffe ghiacciato”
Espresso | Pallina di gelato alla vaniglia

"La tentazione”
Fette di Tiramisu | Lampone

"Il parfait”
Parfait di gelato alla vaniglia | Amarene | Salsa al cioccolato

"Il classico italiano del freddo”
Tiramisu freddo in bicchiere

.. —~ .
Gelato misto premium line a partire da MOVENPICK

"Qui la vaniglia ha ancora il sapore della vera vaniglia".
Porzione di panna montata

Strudel di mele e zucchero a velo
Porzione di panna montata
Porzione di salsa alla vaniglia

Fette di Sacher
Porzione di panna montata

2 Pezzi frittelle sottili a scelta con:
Marmellata di albicocche
Marmellata di mirtilli rossi

Crema al torrone

2 Pezzi di pancake al gelato
Gelato alla vaniglia | Salsa al cioccolato
Scaglie di mandorle tostate | Panna montata

Preise in Euro inkl. aller Steuern und Abgaben

4,40

8,90

8,90

5,90

5,30

1,10

5,90

€ 1,70

2,80

€ 590

1,10

7,90
7,90
7,90

9,50



